
Dziennik Ustaw Nr 29 428 - Poz. 141 i 142 

4) w § 18 ust. 1 skreśla się wyraz "powszechnym"; 
5) w § 19 dodaje się ust. 3 W brzmieniu : 

,,3. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio w ra
zie nabycia przez zainteresowanego uprawnień 

do pobierania renty inwalidzkiej powiększo

nej z tytułu emerytury lub emerytury powiększo
nej z tytułu renty inwalidzkięj."; . 

6) w § 20 wyrazy ,,3 miesięcy" zastępuje się wyrazami 
,,1 miesiąca"; 

7) w § 22 ust. 2 dodaje się na końcu wyrazy "a w od
niesi!,miu do okresów zatrudnienia wykonywanego po 
dniu 31 grudnia 1980 r. - 22 dni robocze"; 

8) w § 23 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: "Koń
cówkę kwot przypadających do wypłaty zaokrągla 

się w górę do pełnych 10 złotych."; 

9) w § 25 ust. 1 wyrazy "emerytom wojskowym i ren
cistom wojskowym legitymacje" zastępuje się wyra
zami "legitymacje emerytom wojskowym i rencistom 
wojskowym oraz ich małżonkom, a także uprawnio
nym do renty rodzinnej wdowom (wdowcom) pozosta
łym po zmarłych żołnierzach (emerytach, rencistach 
wojskowych)" ; 

10) w § 29: 

a) w ust. 2 wyrazy "biuro urzędu gminy albo przez 
właściwy do spraw opieki społecznej organ · pre-

zydium dzielnicowej lub miejskiej rady narodowej" 
zastępuje się wyrazami "właściwy terenowy organ 
administracji państwowej stopnia podstawowego", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Podstawę do wypłaty świadczenia na ręce 

opiekuna może stanowić również oświadczenie 
osoby pełniącej faktyczną opiekę nad osobą 
uprawnioną do emerytury lub renty, potwier
dzone przez właściwy terenowy organ admini
stracji państwowej stopnia podstawowego.", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Wojskowy organ emerytalny zobo~iązuje 

osobę pełniącą faktyczną opiekę nad osobą 
uprawnioną do emerytury lub renty do przed
stawienia najpóźniej w ciągu 12 miesięcy po
stanowienia sądu o ustanowieniu opiekuna lub 
kuratora. W razie nieprzedstawienia postano
wienia sądu w wyznaczonym terminie, organ 
ten zwraca się do właściwego orga:nu admi
nistracji państwowej stopnia podstawowego w 
sprawie wystąpienia o ustanowienie opiekuna 
lub kuratora." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oijło-

szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1983 r. I 

Minister Obrony Narodowej: w z. F. Siwicki 

142 
ROZPORZĄDZENIE MINISTROW OBRONY NARODOWEJ ORAZ PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 6 maja 1983 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o inwa li~ztwie żołnierzy zawodowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 i art. 30 ust. 3 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 
żołnierzy zawodowych i ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr; i 29, 
poz. 139) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Obrony Narodowej 
oraz Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 16 stycznia 
1973 r. w sprawie orzekania o inwalidztwie żołnierzy za
wodowych (Dz. U. Nr 3, 'poz. 23) wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

1) w § 10 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
,,3) ustalenia daty lub okresu powstania inwalidztwa 

każdej stwierdzonej grupy inwalidów, 
4) ustalenia w odniesieniu do każdej stwierdzonej 

grupy inwalidów, czy inwalidztwo pozostaje w 
związku ze służpą wojskową oraz czy powstało 
wskutek wypadku lub choroby pozostających w 
związku ze słu?;bą wojskową, z tytułu których 
przysługują świadczenia odszkodowawcze,"; 

" 2) w § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) czy inwalidztwo nadal istnieje i czy pozostaje 

ono nadal w związku ze służbą wojskową; w 

razie zmiany grupy inwalidów przepis § 10 pkt 3 
i 4 stosuje się odpowiednio."; 

3) w § 15 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, 

wojskowa komisja lekarska ustala równoczesme, 
czy śmierć żołnierza (emeryta, rencisty) nastąpiła 
wskutek wypadku pozostającego w związku ze 
służbą wojskową lub choroby powstałej w związ
ku ze szczególnymi właściwościami lub warun
kami służby wojskowej."; 

4) w § 21 ust. 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) ustalenie daty lub okresu powstania inwa

lidztwa," 
b) w pkt 5 dodaje .się na końcu wyrazy: ,,- odpo

wiednio do przepisów § 10 pkt 4 i § 15 ust. 3". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1983 r. 

Minister Obrony Narodowej: w z. F. SiwicJii 
Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: S. Ciosek 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, AL Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 

00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81), tel. 28-90-01 w. 608· i 42-14-78. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 0522-1300-83. Cena 32,00 zł 


